



چهره روز

خاطرات تلخ هسلر از ایران



توماس هسلر که همراه آلمان به فخرمندی در جام جهانی ۱۹۹۰ رسید، مدتی در تیم پدیده به‌عنوان مدیر فنی فعالیت کرد. او در مصاحبه‌ای با یک سایت آلمانی به مرور خاطرات دوران حضورش در ایران پرداخته است: «در تیم پدیده ذهنیت بازیکنان حرفه‌ای و خوب بود اما شرایط حرفه‌ای وجود نداشت. برای مثال ما ۷ ماه حقوق خودمان را دریافت نکردیم، چون سرمایه‌گذار کلان تیم نمی‌خواست پول بازیکنان و کادر را پرداخت کند. در ایران از تعهد بازیکنان به تیم تعجب کردم. ما فقط یک زمین تمرین داشتیم که نه رختکن داشت و نه حمام. بازیکنان عرق می‌کردند و مجبور بودند به خانه بروند و آنجا حمام کنند. من کلان‌هم را به افتخار این بازیکنان بدمی. اگر این جابه‌جایی بگویند که زمین تمرین شما حمام ندارد، حاضر نیست فوتبال بازی کند.» البته هسلر یک خاطره خوب غیرفوتبالی هم تعریف کرده است: «مردم ایران بسیار میهمان‌نواز هستند. یکبار در شب کسی زنگ خانه‌ار زد و من تعجب کردم و گفتم این جاکسی من رانمی‌شناسد، چه کسی باید باشد؟ بعد از باز کردن در دیدم که صاحب‌خانه برنج و مرغ و دسر برای من آورده است که خیلی جالب بود.»

خارج از گود

قطع شدن دعوت ششمایی به تیم ملی فوتسال در طول یکسال گذشته صحبت‌های زیادی مبنی بر بازگشت وحید ششمایی برای از تقای رگور گلزنی در فوتسال ملی و فاصله گرفتن از فالکائو، ستار فوتسال برزیل مطرح شد. حدود یک ماه پیش بود که فالکائو پس از بازگشت دوباره به تیم فوتسال برزیل توانست رکورد ۳۹۲ گل وحید ششمایی را بشکند و با فاصله چهار گل بیشتر، آقای گل فوتسال دنیا شود. در جلسه‌ای در فدراسیون فوتسال با حضور مهدی تاج برگزار شده است، مسئولان فدراسیون فوتسال تصمیم گرفتند تا با بازگشت او دیدار در استفاده و دو دیدار در دیدارهای دوستانه سال آینده از وحید ششمایی برای حضور در تیم ملی فوتسال دعوت کنند. در حال حاضر تیم ملی نظیر قفسر، نامکار، فیلیپین، تاجیکستان و... مذاکره شده تا در ایران برای برگزاری دیدار دوستانه حضور بیابا کنند.

نخستین مدال ایران در دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا در دومین روز از مسابقات دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا ۲۰۱۸، قایت اسکرچ رده بزگرسالان در وزن ۷۰ کیلوگرم شد که در پایان آروین گودرزی موفق به کسب مدال نقره برای ایران شد. این نخستین مدال ایران در مسابقات دوچرخه‌سواری پیست ۲۰۱۸ آسیاست. گودرزی پس از کسب مدال نقره اسکرچ قهرمانی آسیا گفت: «مسابقه سنگینی بود. نزدیک ۵۰ سال بود که در پیست رکاب زده بودم. لطف خدا و دمای مردم بود که باعث شد خوب رکاب بزنم. حریف چینی‌ام که اول شد تمرینات تخصصی پیست داشته است، در حالی که من فقط برای تیم ملی و استقامت‌جاده تمرین داشتم.»

مرثیه برای فوتبال: پاس دسته‌سومی شد! در چارچوب هفته پایانی لیگ دسته دوم، ۱۳ دیدار در گروه‌های A و B و C این رقابت‌ها برگزار شد. در دیدارهای گروه C این رقابت‌ها تیم پاس همدان در خانه شادری پای به‌نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد تا با قرار گرفتن در رده نهم این گروه به لیگ دسته سه فوتبال ایران سقوط کند. سقوط قهرمان پیشین جام باشگاه‌های آسیا، لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی رقم خورد که این تیم شانسی آن را داشت که تحت شرایطی با پیروزی برابر شادری بتواند به مرحله پلی آف لیگ دسته دو صعود کند و برای صعود به لیگ دسته یک بیفتد.

گل تونلی بهترین گل آسیا! کنفدراسیون فوتبال آسیا در پایان جام ملت‌های فوتسال آسیا ویدیوی گل‌های برتر مسابقات را منتشر و نظرسنجی برای انتخاب برترین گل برگزار کرد. در پایان نظرسنجی سایت AFC گل فرهاد تونلی، ملی پوش فوتسال ایران به زاین در فینال مسابقات با ۵۰۷۶ رأی و ۵۸ درصد کل آرا به‌عنوان برترین گل انتخاب شد. گل ایپوات بازیکن تیم ملی تایلند نیز با ۹۱۹ رأی در رده دومین گل برتر معرفی شد.

تیتربازی

- فدراسیون‌های والیبال ژاپن و استونی از تیم ملی ایران برای حضور در اردوی مشترک و دیدارهای تداکارتی دعوت کردند.
- انصر رحیمی به‌عنوان سرپرست کاروان ورزشی اعزامی ایران به المپیک نوجوانان ۲۰۱۸ انتخاب شد.
- فدراسیون جهانی دوومیدانی درخواست ۱۸ ورزشکار روس برای حضور مستقل در مسابقات بین‌المللی دوومیدانی را رد کرد.
- لیگ برتر فوتسال قرار است از سال آینده با موافقت باشگاه‌ها به صورت پلی آف برگزار شود.
- کمال قریشی، بازیکن تیم والیبال هاونش گنبد برای تقویت حمله تیم پلیس عراق به صورت قرضی به این تیم پیوست.
- کاروان تیم فوتبال پرسپولیس روز گذشته راهی قطر شد و گر شامسی هم امروز به این کشور سفر می‌کند.
- فرزاد حاجتی، مهاجم تراکتورسازی به دلیل مصدومیت دیدار با العرافه قطر از دست داد.
- تیم ملی فوتسال بانوان ایران در نخستین دیدار دوستانه مقابل روسیه پیروز شد.

بررسی دلایل انتخاب سرمربی تیم ملی ووشو به عنوان دستیار جدید کارلوس کی‌روش

ایران با کمر بند مشکی در جام جهانی!

حسین اوجاقی در حالی به کادر فنی تیم ملی اضافه شده که ۴ سال پیش هم یک قهرمان کیک‌بوکسینگ در کنار کی‌روش حضور یافت

در گذشته آرسن ونگر، الکس فرگوسون و... نیز از مربیان رشته‌های دیگر برای افزایش انگیزه شاگردانشان استفاده کردند



نه تاکتیک، نه استعداد کی‌روش انگیزه را برگزید

امیر حاج رضایی کارشناس فوتبال

برای خود من هم سوال بود که چرا آقای حسین اوجاقی به‌عنوان مربی به کادر فنی تیم ملی فوتبال اضافه شده‌اند اما نکته اینجاست که حتما دلیل قطع کننده‌ای وجود دارد که کی‌روش این تصمیم در فضای مجازی هم منتشر شد، نشان می‌دهد که در گذشته است؛ به هر حال بررسی و تحقیقاتی که در فضای مجازی هم منتشر شد، نشان می‌دهد که پیش از این مربیان بزرگ دیگر جهان هم چنین اقدامی را انجام داده‌اند. فرگوسون از یک مربی بسکتبال برای افزایش توان مهاجمان تیم خود استفاده کرد و ونگر در آرسنال در چندین برهه مربی رزمی استخدام کرده است. یوگن کلینزمن هم در جام جهانی ۲۰۰۶ از مربی رشته فوتبال آمریکایی برای افزایش توان بدنی تیم خود استفاده کرد. آلکس فرگوسون در کتاب زندگینامه خود یک جمله بسیار مشهور و مهم دارد که می‌گوید: «من همواره بین استعداد و انگیزه فنی و انگیزه انگیزه را برای موفق شدن انتخاب کرده‌ام.» او توضیح می‌دهد که انگیزه و روحیه‌داشتن مهمترین فاکتور برای موفقیت تیم در فوتبال است. حالا در نظر بگیریم که تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در گروهی سخت‌بایدمقابل مراکش، اسپانیا و برزیل بازی‌های بسیار سخت برگزار کند، بدون تعارف همه قبول داریم که از نظر تاکتیکی و استعداد فوتبال ایران سال‌ها از این حرفان عقب‌تر است. منتها تمرکز، روحیه و جنگندگی و استقامت تیمی می‌تواند تا حدود بسیار زیادی این فاصله‌ها را از بین ببرد و ما را به موفق شدن امیدوار کند. طبق صحبت‌های انجام‌شده حضور آقای اوجاقی به‌عنوان مربی رزمی در تیم ملی برای افزایش تمرکز و روحیه جنگندگی بازیکنان است. طبیعتا از نظر فنی و برنامه‌ریزی آقای کی‌روش باید در این رابطه توضیحات لازم را ارائه بدهند، منتها من هم فکر می‌کنم کی‌روش تصمیم دارد با این کار روحیه و تمرکز شاگردانش را برای روبرویی با حرفیان قدرتمند در جام جهانی بالا ببرد.

تمرین نخواهد داشت؛ تیم ملی فوتبال نیز تا ۷ یا ۸ اردیبهشت‌ماه در تهران حضور خواهد داشت و در این مدت حدود ۲۵ روز نیز ساعات تمرینات تیم ملی ووشو را به گونه‌ای تنظیم خواهیم کرد که ووشونیز آسیبی نبینند.»

نمونه‌های بین‌المللی: مثل فرگوسون و ونگر حضور مربیان رزمی در تیم‌های ملی و باشگاهی بارها و بارها در سالیان اخیر در نقاط مختلف دنیا مشاهده شده است؛ به طور مثال رئیس فدراسیون ووشو برزیل در مقطعی با تیم فوتبال پورتو همکاری می‌کرد و بعد از آن هم با حضور یک مربی برزیلی در تیم فوتبال شانگهای چین به این تیم رفت. زمانی هم که سرمربیگری آلمان در جام جهانی ۲۰۰۶ را در همین کشور برعهده گرفت، اولیور اسمیتلین پزشک تیم ملی را مامور کرد تا بهترین مربی بدنسازی دنیا را پیدا کند. جاستین ووجی بسیار هر دو به یک نام رسیدند. مارک ورستگن که کلینزی او را در اس آنجلس گالگسی هم دیده بود. مردی که در فوتبال آمریکایی تخصص داشت. این انتصاب صدای اهالی فوتبال را در آلمان درآورد. آنها گفتند آخر آمریکایی‌ها از فوتبال چه می‌دانند؟ اما عملکرد تیم و رضایت بازیکنان از ورستگن نشان داد حق با کلینزمن بود. میروسلا کلوژه گفت من زیر نظر او به بهترین فرم ووشو رسیدم. وقتی کلینزمن تیم را به یواخیم لوسپرد و ورستگن کماکان بدنساز تیم ملی آلمان ماند. در جام جهانی ۲۰۱۰ یواخیم لو به تحصین او پرداخت. آلمان‌ها در یک بازی جام جهانی مجموعا ۱۱۳ کیلومتر دویدند؛ در حالی که حرفیانشان معمولا ۱۱۰ کیلومتر دویده بودند. این یعنی آنها با ۰.۵ نفر بیشتر نسبت به حریف بازی می‌کردند. در رسال آخر حضور فرگوسون در منچستر یونایتد هم او یک مربی بسکتبال را در کادر فنی استخدام کرد تا قدرت عبور بازیکن مهاجم از مدافع را افزایش بدهد. همچنین آرسن ونگر هم از مربیان رزمی در کادر فنی آرسنال در دوره‌های مختلف استفاده کرده است. حتی انتشار ویدیویی در فضای مجازی نشان می‌دهد که سردار آزمون و رضا قوچان‌نژاد دو مهاجم تیم ملی هم در تمرینات باشگاهی خود روز رزمی انجام می‌دهند.

کارهای تاکتیکی تمرکز بسیار بالایی داشتند. در این دوره هم با حضور حسین اوجاقی آموزش صحیح حرکات سرعتی، استقامتی، افزایش انگیزه و روحیه بازیکنان انجام می‌شود.

اوجاقی: از من درباره فوتبال نپرسید! در چنین شرایطی سرمربی تیم ملی ووشو که به‌عنوان دستیار جدید کارلوس کی‌روش با تیم ملی فوتبال همکاری می‌کند، اوجاقی طبق خواسته کی‌روش علاقه‌ای به مصاحبه درباره این حضور ندارد. او روز گذشته در مصاحبه‌ای کوتاه فقط به مطرح کردن این جملات بسنده کرد و گفت: «من در این برهه تنها به خاطر نام ایران و این که برچم کشورم بالا برود، تصمیم گرفتم با تیم ملی فوتبال همکاری کنم. با این حال قصد ندارم درباره جزئیات این مسئله صحبتی کنم. فدراسیون هم محدودیتی برای من نگذاشته اما خودم برای این که تمرکز داشته باشم، نمی‌خواهم فعلا حرفی بزنم. درباره ووشو هر سوالی که از من دارید، در خدمت هستم. درباره فوتبال و نحوه همکاری من با تیم ملی هم بهتر است مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم ملی سوال کنید.»

ووشو ضرر به نیمی خورد؟ نکته قابل تأمل اینجاست که مذاکره برای حضور اوجاقی در تیم ملی فوتبال توسط شخص کی‌روش انجام شده است؛ این چیزی بود که از سوی رئیس فدراسیون ووشو اعلام شد. مهدی علی‌نژاد که به درخواست کی‌روش جواب مثبت داده و هیچ مانعی جلوی او سر سرمربی تیم ملی ووشو وجود همکار با کار فنی تیم ملی فوتبال قرار ندهد، درباره اتفاقات اخیر گفته است: «از طرف مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال صحبتی با من نشد و هماهنگی حضور اوجاقی در کادر فنی تیم ملی فوتبال از طرف کی‌روش صورت گرفت. قرار است تا زمان حضور ملی پوشان فوتبال در ایران در خدمت تیم ملی باشد و من برای کمک به فوتبال کشور در راه حضور در جام جهانی با این درخواست کی‌روش موافقت کردم. با هماهنگی که انجام می‌دهیم قطعا اختلالی در تمرینات تیم ملی ووشو ایجاد نخواهد شد. تیم ملی ووشو تا ۱۸ فروردین ماه سال آینده

شهروند! اگر امروز انتخاب حسین اوجاقی به‌عنوان مربی جدید تیم ملی سوزه کاربران فضای مجازی شده است و به طرق مختلف با این تصمیم کی‌روش شوخی می‌کنند، این مسأله نشان‌دهنده ذهن فراموشکار مردم فوتبالیست است. اگر به گذشته نگاه کنیم، متوجه می‌شویم در روزهایی که مرد پرتغالی تیم ملی را آماده حضور در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل می‌کرد، یک مربی کیک‌بوکسینگ آن مقطع هم این تصمیم کی‌روش سرسودای آن بازیکنان را به اختیار این بازیکنان بدمی. اگر این جابه‌جایی بگویند که زمین تمرین شما حمام ندارد، حاضر نیست فوتبال بازی کند.» البته هسلر یک خاطره خوب غیرفوتبالی هم تعریف کرده است: «مردم ایران بسیار میهمان‌نواز هستند. یکبار در شب کسی زنگ خانه‌ار زد و من تعجب کردم و گفتم این جاکسی من رانمی‌شناسد، چه کسی باید باشد؟ بعد از باز کردن در دیدم که صاحب‌خانه برنج و مرغ و دسر برای من آورده است که خیلی جالب بود.»

حضور یک مربی رزمی کار چه کمکی به بازیکنان فوتبال برای حضور در جام جهانی می‌کند؟ این مهمترین سوالی است که این روزها اهالی فوتبال به دنبال جواب آن هستند. سا این که کی‌روش ۴ سال قبل نیز چنین کاری را انجام داده بود، حضور اوجاقی در تیم ملی باز هم فوتبالی‌های ایران را سورپرایز کرده است. با این حال بازخوانی توضیحات ۴ سال قبل مهدی صفایی، قهرمان کیک‌بوکسینگ درباره همکاری‌اش با کی‌روش در تیم ملی فوتبال جواب این سؤال را مشخص می‌کند. صفایی در آن مقطع درباره علت دعوت به همکاری کی‌روش گفته بود: «یک روز از فدراسیون به من زنگ زدند. خودشان تحقیق کرده بودند و خودشان این موضوع را پیشنهاد داده بودند و از آنجا که پیشنهاد بسیار جذابی بود، پس از مذاکرات اولیه یکبار آقای کی‌روش به دفتر ما آمدند و دوباره با هم گپ زدیم و فیلم کارهایم را دیدیم و تصمیم همکاری گرفتیم.» صفایی درباره تأثیر حضور یک مربی رزمی کار در تمرینات تیم ملی فوتبال هم گفته بود: «بیشتر نیازات معنوی و حرفه‌ای جهان یک مربی در این سبک در کنار تیم خود دارد؛ بنابراین در آغاز کار قرار مسا بر این بود که من روی چشم و جسارت بچه‌ها بیشتر کار کنم؛ خودباوری‌های آنها را تقویت و روی واکنش‌های سریع آنها تمرین کنم. شما بهتر می‌دانید که در ورزش‌های رسمی، واکنش‌های سریع خیلی مهم است. به همین علت قرار شد من روی این اینتم‌ها با بچه‌های تیم ملی فوتبال توسط شخص کی‌روش بالا ببرم؛ بنابراین شروع ارتباط ما با تیم ملی با این موضوعات بود.»

تکرار تجربه موفق ۴ سال قبل حالا در آستانه حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه کی‌روش بار دیگر تصمیم گرفته تجربه موفق قبلی را این بار با حسین اوجاقی قهرمان پراوازه ووشوی جهان و سرمربی کنونی تیم ملی ووشو تکرار کند. همان‌طور که اشاره شد در رشته‌های رزمی و ورزشکاران واکنش‌های سریع در کنار افزایش روحیه و خودباوری آموزش داده می‌شود و توانایی و تمرکز نفرت بالاتر می‌رود. نتایج تدبیر کی‌روش در همکاری با صفایی در جام جهانی برزیل را می‌توان در بازی با نیجر، آرژانتین و بوسنی به وضوح دید که بازیکنان تیم ملی در تعداد زیادی از مسحنه‌های تک به تک و دو به دو موفق ظاهر شده و در انجام

توییت ورزشی

کاربران توئیتر در واکنش به برخی اتفاقات روز ورزش توئیتهای جالبی مخابره کردند. برخی از این جملات را بخوانید:

- ورزش ایران مثل مخطوطه جرمیمه یک زمین فوتبال به وسعت کره زمین است! هر فعلی این جا خطاست، داور را هم خریدند! اما همه چیز مهیاست برای باخت ما.
- تیم ملی با تمام کشورهایی که بهار عربی رو پشت سر گذاشتن به بازی دوستانه گذاشته. بتراسیون ۵ ستاره‌س، الکی که نیست.
- سهرنگ علیفر یک تغییر عمده نوی گفتن: «وووووووی دروازه» داده و اصلا رضایت‌بخش نیست.
- مخروم‌شدن علی‌رضا کریمی فشتنگ من یاد دیوالو اکبر عبیدی تو اخراجی‌های یک می‌ندازه که می‌گفت: «بریم جلو صدام دشمنون اسفالت می‌کنه. بریم جلو خدا.»
- ولی تو مناظره و علی کریمی و ساکت من همش منتظر بودم علی دابی بیادرو خط بگه خیلی بیخشنیدیس پول‌ها رو هم بدین.
- محسن ربیع خواه گفته امکان نداره بره از لای بریزن بگیره! حالا با این غم بزرگ زلای چی کار کنه؟
- نصورت من از محل برگزاری بازی‌های تیم ملی ایران در جام جهانی وقتی فهمیدم حسین اوجاقی دستیار کی‌روش شد.



تریبون

سرور جباروف، هافبک تیم استقلال: بازی با الهلسل همچنان انگیزه می‌شود استقلال برنده دربی است صحبت در مورد نامی ایران غیرمنصفانه است. ابرار اولی که تماشایان استقلال را در ورزشگاه آزادی دیدم یک حس رویایی داشتم! اطمینان دارم امسال می‌توانیم در آسیا موفق باشیم. اینستینترین تلاش را در فینال جام حذفی می‌کنم تا استقلال قهرمان شود.

اوسبایانو کرو، مربی تیم ملی ایران: از این که ایران در کشورم برتر است در جام جهانی همگروه شده‌اند، ناراحتیم. نتیجه بازی با مراکش سرنوشت‌مان را تعیین می‌کند؛ بازی با اسپانیا ذهن من را درگیر نکرده اما رویه‌رو شدن با برزیل یک در دسر بزرگ است! با پیروزی مقابل مراکش شانس صعود به مرحله حذفی را خواهیم داشت.

مجید نامجموطلق، پیشکسوت فوتبال: در توئین به بزرگان فوتبال، در دنیا اولین شدیم. فدراسیون مقابل بی‌عدالتی AFC ایستادگی نکرد! ضعف فدراسیون بود که باید در کشور ثالث می‌توانست به قیمت تهدید کنار کشیدن تیم‌های ایرانی از آسیا خواست تا ما را عملی کند! کی‌روش به‌واسطه موفقیت‌هایش نباید بزرگان فوتبال ما توهین کند.

گادوین منشا، مهاجم تیم پرسپولیس: همیشه بگنم جایگاهم در پرسپولیس هستم چون برانکوا به تمام نفراتش آماده‌باش داده است/ فاصله فترت اصلی تا نیمکت در پرسپولیس زیاد نیست فعلا به جدایی از پرسپولیس فکر نمی‌کنم/ کمترین حق علیپور در پرسپولیس آقای گلی است! دوست داشتم در نخستین بازی آسیایی با قدرت ظاهر شوم

امروز در ورزش

- در ادامه هفته ۲۳ پوندس لیگا ۲ دیدار میان آگزبورگ-اشتوتگارت (۱۸:۰۰) و کلاکس-دورتوموند (۲۰:۰۰) امروز برگزار می‌شود.
- در مهمترین بازی‌های امشب لالیگا، نانتیبا-ماریاد (۱۵:۰۰) به مصاف هم می‌روند.
- هفته ۲۵ سری آ امروز با ۶ دیدار پیگیری می‌شود که در مهمترین بازی‌ها تورینو-یوونتوس (۱۵:۰۰)، ناپولی-اسیال (۱۷:۳۰) و میلان-سامپودریا (۲۳:۱۵) باهم روبرو می‌شوند.
- ۷ دیدار از هفته ۲۴ لیگ دسته اول امروز برگزار می‌شود که در مهمترین آنها پادان-گل‌گهر سپهران (۱۴:۰۰)، نفت مسجدسلیمان-راه‌آهن و ایرانجوان بوشهر-خونه‌خونه (۱۴:۳۰) مقابل هم قرار می‌گیرند.

گفت و گوی «شهروند» با محمد رضا صفدریان نخستین قهرمان ایرانی مسابقات جهانی یخ‌نوردی

زیر خط فقر هستیم!

مدال جهانی، آرزوی دیرین یخ‌نوردان ایرانی بود



از نمایندگان کره و روسیه قرار بگیرم که این اتفاق دست‌نخورده مهمی برای خودم و یخ‌نوردی ایران بود. کسب مدال طلای دنیا توسط یک ایرانی حتی تعجب و حیرت فدراسیون جهانی را هم به دنبال داشت. ضمن این که فدراسیون ایران هم با توجه به امکاناتی که در اختیار دارد، انتظار مدال‌های نقره و برنز داشت و کسی فکرش را نمی‌کرد من روی سکوی اول دنیا بایستم، اما خوشبختانه با وجود این که حرفی‌ام از بهترین و بالاترین سطح امکانات برخوردار بودم، توانستم مدال طلا را برای کشورم بگیرم و به آرزوی چندین ساله یخ‌نوردان ایرانی جامه‌عمل بپوشانم.

● با قهرمانی تیم ملی در مسابقات آسیایی بود که تیمی نداریم و مدال‌های انفرادی است. فقط در مسابقات آسیایی و جهانی است که یخ‌نوردان در قالب تیم مسابقه می‌دهند که سال گذشته هم تیم ملی ایران توانست مقام سوم دنیا را از آن خود کند. در رقابت‌های یخ‌نوردی که در ایتالیا برگزار شد هم همین‌طور بود و با توجه به انفرادی بودن رتبه‌ها، من با قدرت و انگیزه بیشتری در این مسابقات شرکت کردم و خوشبختانه توانستم نخستین مدال طلای انفرادی جهانی را برای کشورم به‌دست بیاورم. اگر چه کشورهای کره جنوبی و روسیه قدرت‌های اصلی یخ‌نوردی در دنیا هستند و قهرمانی‌های این رشته اغلب به این دو کشور اختصاص پیدا می‌کند، اما من در ایتالیا توانستم بالاتر

شهروند! یخ‌نوردی در ایران رشته چندان شناخته‌شده‌ای نیست. کمتر کسی را پیدایم کنید که از نزدیک با این رشته آشنا باشد؛ به همین دلیل وقتی خبر رسید یک ایرانی توانسته مدال طلای این رشته را در مسابقات جهانی کسب کند، خیلی‌ها متعجب شدند. محمد رضا صفدریان ۲۴ ساله تنها یخ‌نورد ایرانی است که توانسته در مسابقات بین‌المللی مدال‌های برنز و طلا را از آن خود کند. این ورزشکار جوان می‌گوید با توجه به کمبود امکانات و تجهیزات برای تمرین، کسب مدال توسط او حتی برای فدراسیون هم تعجب‌آور بود و کسی از او انتظار قرار گرفتن روی سکوی اول دنیا نداشته است. صفدریان در رتبه‌های جهانی هم نفر سوم نداشت و امید دارد با کسب امتیازات بیشتر در مسابقات پیش رو بتواند نفر اول یخ‌نوردی جهان شود. صحبت‌های این یخ‌نورد ملی پوش با خبرنگار «شهروند» در ادامه می‌خوانید.

از مسابقات جام جهانی سوئیس و نخستین مدالی که در این رقابت‌ها به دست آوردی، شروع کنیم. چطور این موفقیت حاصل شد؟ در رشته یخ‌نوردی، هر سال ۵ دوره مسابقه جهانی برگزار می‌شود که امسال ۴ بازی این مسابقات برگزار شده و یکی از آنها باقی مانده که حدود ۱۰ روز آینده در روسیه برگزار می‌شود و تیم ملی ایران هم در آن حضور پیدایی کند و پرونده مسابقات این رشته در سال جاری بسته می‌شود. امسال تیم ملی یخ‌نوردی ایران در جام جهانی سوئیس شرکت کرد و نخستین مدال انفرادی این رشته در مسابقات بین‌المللی توسط من به دست آمد. امسال سطح جهانی این مسابقات از همیشه بالاتر بود و افزایش نفرات شرکت‌کننده به حساسیت و جذابیت جام جهانی افزود.

بعد از این مدال از شما منتظریم که موفق به کسب سکوی اول دنیا شوی. سکوی اول دنیا شدم که در مسابقات جام جهانی رتبه اول باید تأکید کنم که در مسابقات جام جهانی رتبه